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Kavajé ,mé 20.03.2012
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VENDIM

Nr 4 date 2670472012

[ ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE “ VARVARA “ SHPK

Pér miratimin e pasqyrave financiare té vitit 2011

Sot né Kavajé mé datén 26.04.2012 u mblodh Asambleja e Ortakéve té Shogérisé
“Varvara “ shpk né seliné e saj pér shqyrtimin e rendit té dités:

1- Shgyrtimi i veprimtarisé ekonomike dhe financiare té shogérise “ Varvara “shpk pér
vitin financiar 2011 si dhe ecuriné e saj né té ardhmen.
2- Miratimi llogarive vjetore té shogérisé “ Varvara “ shpk pér vitin financiar 2011.

Asambleja e ortakéve_e Shogérisé “Varvara” Shpk, e pérbéré nga
7, Kosta Luleme, z, Jorgo Luleme dhe z, Dhimitri Luleme pasi u njoh me rendin e dités, né
zbatim L€ ligjit Nr 9901 daté 14.04.2008 “ Pér tregétarét dhe Shoqérité Tregétare “ neni 61,
tigjit Nr 8438 daté 28.12.1998 Pér “ tatimin mbi té ardhurat “ neni 33 dhe 33/1, Udhézimit
té Ministrisé sé Financés Nr 5 daté 30.01.2006, pika 5.6 Mbajtja e “ tatimit né burim “ pér
dividentét,

Véren se;

Gjaté shqyrtimit té veprimtarisé dhe treguesve financiaré té shoqérisé “ Varvara “ shpk
ortakét konstatojné se llogarité vijetore jané konform me ligjin pér shoqérité tregétare dhe
jané mbajtur sipas kérkesave té ligjeve aktuale né fuqi pér kontabilitetin dhe Standarteve
Kombétare té Kontabilitetit té pércaktuara né VKM Nr 783 daté 22.11.2006.

Kjo shogéri pér vitin ushtrimor rezulton me fitim né shumen 14,295,731lekeé.

Né pérfundim té analizés sé pasqyrave financiare té paragitura dhe té diskutimeve té béra,
asambleja e ortakéve me votim unanim;



1- Miratimin e llogarive vjetore té shogérisé “ Varvara “ shpk pér vitin financiar 2011
(1 Janar 2011 - 31 dhjetor 2011 )

2- Destinacioni i fitimit té realizuar nga shoqéria pér vitin ushtrimor pér shumén
14.295.731.00 lekeé do té jeté pér:

a- krijim rezerve ligjore né shumeén ........ccccvevievinicissinines 714,787 leke.
b- shpérndarje dividenti né shumeén ..o 12,222,850 leke, ose pér
secilin ortak sipas pérqindjes sé pjesémarrjes né kapitalin themeltar.
7 Kosta Luleme zotéron 33 % té kapitalit, késhtu qé edhe divident pérfiton né
masén 33 %, ose né vlefté pérfiton Shumén .......... 4,033,541 leké.
7 Jorgo Luleme zotéron 34 % té kapitalit, késhtu qé edhe divident pérfiton né
masén 33 %, ose né vlefté pérfiton Shumeén .......... 4,155,769 leke.
- Z Dhimitri Luleme zotéron 33 % té kapitalit, késhtu qé edhe divident pérfiton né
masén 33 %, ose né vlefté pérfiton Shumén .............. 4,033,541 leké.

3-Té kryhen veprimet pérkatése né rregjistrat kontabél si dhe té zbatohen té gjitha
kérkesat e ligjit “ Mbi Shoqgérité Tregétare”, té Statutit té Shogérisé, té Ligjit 8438 daté
28.12.1998 “Pér tatimin mbi té ardhurat” dhe Udhézimeve té Ministrisé sé Financave
“Pér Tatimin mbi té ardhurat “.

4-Té paguhet Tatim Divitenti mbi fitimin neto té vitit 2011 né Shumén 1.358.094 leke.

5-Té béhet depozitimi brenda afatit i ketij vendimi né Drejtorine Rajonale té Tatimeve né
Durrés dhe né QKR.

Vendimi u muar nga ortakeét.

ASAMBLEJA E ORTAKEVE TE SHOQERISE “VARVARA” SHPK

NPT K52506801F
£X: 04 27 36 98 - 1el 0%




VARVARA SHPK
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SHPERNDARJA E FITIMIT PER _VITIN 2011

. . - . . - . . . e 0, P | o . .
N'S SH Ermri mbiemri Funksioni | % Kapitalit Fiti 3 i Rezerva _.@o:w Inv mimm..m Dividenti | Ndalesé 10 % . Mbetet pér W Nénshkrimi
Nr Lekeé ‘Ne %  Neéleke Kapitali , te marre
1 F90817105C  KOSTA LULEME DMINISTRAT( 33% 471759123 5% 235,879.56 0.0 4,481,711.67 448 171.17 4.033,540.50
2  G01009078H JORGO LULEME ORTAK 34% 4.860,548.54 5% 243,027.43 0.0 4.617,521.11 461,752.11 4,155,769.00
3 | G40701115U  DHIMITRILULEME  ORTAK 33% 4717,591.23! 5% 235,879.56 0.0 4.481,711.67 448 171.17 4,033,540.50

SHUMA 100% 14,295,731.00 714,786.55 0.00 13,580,944.45 1,358,094.45 12,222,850.01

ADMINISTRATORI




“YARVARA” sh.p.k

Selia: Autostrada Durres-Rrogozhine
Kavaje - Albania

Pasgyrat Financiare pér periudhsn e mbyllur me 31 Dhjetor 2011

( me raportin e audituesit t& pavarur ne vazhdim)

Durres. Mars 2012
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Raporti i Audituesit

Ortakéve té Shoqérisé
*Varvara” ShPK
Autostrada Durres-Rrogozhine

Kavaje - Shqipéri

Uné kam audituar pasqyrat financiare bashkélidhur te Shoqérisé “Varvara™ sh.p k..
(Shogéria) te cilat pérfshijné bilancin kontabél pér vitin g€ mbyllet mé datén 31
Dhjetor 2011 dhe pasqyrén te ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyrén e ndryshimit te
kapitaleve t& veta dhe pasqyvrén e fluksit te mjeteve monetare pér keté vit si dhe
shé&nimet shpjeguese. t€ pérgatitura né pérputhje me Standartet Kombétare té
Kontabilitetit aprovuar me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Per kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare” dhe udhezimin ¢ Ministrit té Financave nr 4942 daté 15.06.2006
“ Pér Shpalljen e Standarteve Kontabél Kombétare dhe zbatimin e detyrueshém té&
tyre”.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi &sht& pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e singerte te kétyre pasqyrave
financiare ne pérputhje me Standardet Kombétare te Kontabilitetit. Kjo pérgjegjési
pérfshin: hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit te brendshém te pé&rshtatshém
pér pérgatitien e pasqyrave financiare qé t¢ mos pérmbajné¢ anomali dhe gabime
materiale, te cilat mund te ken& ndodhur pér shkak te mashtrimit ose pér shkak te
gabimeve apo pasaktésirave, pérzgjedhjen dhe aplikimin e politikave te duhura
kontabél dhe bérjen e vlerésimeve kontabél qe jané te pérshtatshme pér rrethanat

Pérgjegjésia e Audituesit

Pérgjegjésia e imé &shté &, bazuar ne auditimin ¢ kryer, te shpreh njé opinion mbi
kéto pasqyra financiare. Auditimin e kam kryer ne pajtim me Standardet
Ndérkombétare te Auditimit. Kéto standarde kérkojn€ qe ne te respektojmé kérkesat
etike dhe te planifikojmé dhe te kryejmé auditimin me gellim qe te pérttojmé siguri te
arsyeshme qe pasqyrat financiare nuk pérmbajné gabime materiale.

Nj#& auditim pérfshin kryerjen e procedurave pér te marré evidencat e auditimit rreth
shifrave dhe paraqitjeve ne pasqyrat financiare. Kéto procedura te cilat zgjidhen ne
varési te gjykimit te audituesit, pérfshijné vlerésimin e rrezikut te gabimeve materiale
te pasqyrave financiare, q¢ mund te kené ndodhur pér shkak te mashtrimit ose t€
gabimeve. Pér realizimin e vlergsimit te kétyre irezigeve. audituesi merr ne
konsiderate kontrollin e brendshém ne lidhje me pérgatitjen dhe paraqgitjen e singerte
te pasqyrave financiare te shoqérisé me gellim qé hartojé procedura t€ auditimit te
pérshtatshme sipas situatés, por jo me géllimin e shprehjes se njé opinioni lidhur me




afektivitetin e kontrollit te brendshém te shoqgérisé. Nj& auditim pérfshin vlerésimin ¢
pérshtatshmérisé & politikave kontabél te pérdorura dhe arsyeshmerine e vierésimeve
kontabél te béra nga drejtimi si dhe vierésimin e paragitjes se pérgjithshme te
pasqyrave financiare.

Uné besoj se evidenca ¢ auditimit qe kam marre #sht¢ e mjaftueshme dhe ¢
pérshtatshme pér t'u pérdorur si baze ne dhénien ¢ opinionit tim t& audituesit.

Opinion

Sipas opinionit tim pasqyrat financiare. t& marra né térési dhe né & gjithé aspektet
materiale. japin njé pamje t& virteté dhe te singerte 1€ situatds financiare te shoqérisé
“Varvara” sh.p.k., me 31 Dhjetor 2011, t& rezultateve ¢ veprimtarive te saj dhe t&
fluksit monetar pér periudhén kontabél & mbyllur. t& pérgatitur né pérputhje me
Standardet Kombétare t& Kontabilitetit.

Firma: Le2ze ABAZI

Eksperti Kontabél i RegjiStaet

Datd - 12 Mars 2012
Adresa: Lagje Nr.4
rande—Albania

Sa
Cel: 0692263196
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BILANCI1 SHOQERISE "VARVARA"SH.P.K.
NIPT K 52506801F
per periudhen 04.01.2011-31.12.2011

AKTIVET

Shenime

Viti 2011

Viti 2010

Aktivet afatshkurtra

Aktivet monetare

4574061

10736843

Derivative dhe Aktivet e mbajtura per tregetim

Derivalivet

Totali

4574061

10736843

Aktivet e tjera financiare afatshkurtra

44.412.530

82.217.511

Liogari/Kerkesa te arketueshme

18173309

9415612

(i)

Liogari/Te tiera kerkesa te arketuesshme

26.239.221

52801899

(i)

Instrumanta te tjera borxhi

(iv)

Investime fe tiera financiare

Totali 3

44 412,530

62,217,511

Inventari

110841224

50947150

M

Lendet e para

{in)

Prodhim ne proces

(i)

Produkte te gatesiune

{iv)

Malira per nshilje

110841224

60947150

v

Parapagesat per furnizime

Totali 4

110841224

60947150

Aktivet biologjike afatshkurtera

Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Total | Aktiveve Afatshkurtera

159,827,815

133,901,504

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Piesmarje te ljera ne njesi te konlroluara

Aksione dhe investime te fjera ne pjesmarfe

Aksione dhe letra te ljera me viere

Liogari/Kerkesa te arketueshme afalgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

89517042

92107828

Toka

27920000

27920000

ndertesa

56960080

58371634

Makineri dhe paisje

2122389

2652986

Aklive te ljera afalgjata materiale (me vl kontab.)

2514573

3163208

Totali 2

89517042

92107828

Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jo materiale

0

Emii | mire

(i)

Shpenzimet e zhvillimit

{ii))

Aklive te ljera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar | papaguar

Aktive te thera afatgjata

Totali | aktiveve Afatgjata(ll}

TOTALL I AKTIWEVE(I+11}

249.344.857

226.009,332




DETYRIMET DHE KAPITALI

| [Detyrimet afatshkurtra 17.6656 313 107.286.839
1 |Derivativet a
2 |Huamaijet 5510133 0
{i} |Huat dhe obligacionel afatshkurtra 5510133
(i) |Kthimelt/ripagesat e huave afalgjata
(iil) |Bono te konvertueshme
Totali2 5510133 0
3 |Huat dhe parapagime! 12.055.180 107 286.639
(i} |Te pagueshme ndaj furnitorave
(i) |Detyrime tatimore 122.500 139363
{iv} {Hua te Yera
(v) |Parapagimel e arketuara 11932680 107147276
Totali 3 12.055,180 107.286.639
4 Grante! dhe te ardhurat e shtyra
5 [Provizicnet afatshkurtera ]
Tofali | detyrimeve afatshkutrera
Il |DETYRIMET AFATGJATA 203083820 93807750
1 |Huat afatgjata 42281161 31833600
(i) |Hua,bono dhe detyrime nga giraja financiare 42281161 31833600
{il) |Bonot e konverfueshme
Totali 1 42281161 31833600
Huamarrje te liera afatgjata 88380948
Grantet dhe te ardhurat e shtyra 30140550 30140550
Totali | detyrimeve afatgjata(il) 160802659 61974150
Totali | detyrimeve 178,367,972 169,260.789
1l |Kapitali 70,976,885 56,748,543
1 |Aksionet e pakices(perdoret vetem per pasqyrat financiare te konsoliduara)
2 |Kapitali ge | perket aksionareve te shogerise meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)
3 |Kapitali aksionar 55,800,000 47146000
4 |Primi | aksionit
5 |[Njesite ose aksionet e thesarit {negative}
§ |Rezerva statusore
7 |Rezerva ligjore 880942 421922
8 |Rezerva te tjera
9 |Fitimet e pashperndara 212 213
10 [Fitimi(humbja)e vitit financiar 14295731 9180408
Totali | kapitalit{lll) 70.976,885 56,748,543
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT(L11,111) 249,344,857 226,009,332




BILANCI1 SHOQERISE "VARVARA"SH.P.K.
NIPT K 52506801F
per periudhen 01.01.2011-31.12.2011

Pershkrimi | Elementeve Shenime Viti 2011 Vit 2010
1 |Shiljet neto 163202816 142371485
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 735000 3150218
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe prodhimit ne proces
Materialet e konsumuara 135440874 122709460
Kosto e punes 5.010.079 5.872.952
-pagat e persongiit- 4,307.436 5055882
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetsore 702,643 817080
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 25507886 1737843
7 |Shpenzime te tjera 4.650.054 4860223
8 [Totali | shpenzimave(shuma 4-7) 147,691,893 135.180.488
g |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore(1+2+/3-8) 16,245.923 10.341.2186
10 [Te ardhura dhe shpenzime financiare nga njesite e kontrolluara
i1 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet
12 |Te ardhura dhe shpenzime financiare
12.1 |Te ardhura dhe shpenzime nga investime te tjera financiare afalgjata
12.2 |Te ardhura dhe shpenzime nga interesi -502193 -865625
12.3 |Fitimetthumbjetinga kursi | kembimit 173622 836111
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 [Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12,1+/-12,2+/- -328571 -285t4
12,3+1-12,4)
14 |Fitimi (humbja)para tatimit(9+/-13) 15,917,352 10,311,702
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,621,821 1131294
16 |Fitimi(humbja)neto e vitit financiar{14-15) 14,295,731 9,180.408
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Emertimi dhe Forma ligjore "VARVARA " shpk

NIPT -i K52506801F

Adresa e Selise AUTOSTRADA DURRES - RROGOZHINE
KAVAJE

Data e krijimit

Nr. 1 Regijistrit Tregetar

\eprimtaria Kryesore TREGTI (Impori - Ekasport)

» Durres - Rrogozhine Km 18
O”")x N.LP.T K62508801F
)

3
427 36 96 - T01: 082

PASQYRAT FINANCIARLE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2011

Pasayra Financiare jane individuale Po
Pasgyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqgyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqgyra Financiare jane te rumbullakosura ne Jo
Periudha Kontabel e Pasayrave Financiare Nga 01.01.2011
Deri 31.12.2011

Data e mbylljes se Pasgyrave Financiare

Fc 1

10- Pasgyra Financiare 2011 VARVARA




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE T , _
PAGESES SE TATIMIT MBLFITIMIN ~ + ER PERDORIM PERSONAL

&*‘“&"%
(2) P dh
%‘ ! eriudha tatnmorq
|

(1} Numri Serial: K52506801F3E301K

e

’é% AN

EF“‘?“ K52506801F3E301K

{3) Numri ldentifikues i Personit te Tatueshem

(NIPT) K52506801F

(4) Emiri Tregtar i Personit te Tatueshem: VARVARA.

(5} Emri Mbiemri i Personit Fizik:

(6) Adresa AUTOST. DURRES-RROGOZHINE KAVAJE

{7) Numri Telefonit: Kavaje, Drejtoria Rajonale Durres

‘ Lajmeron nese nformacion: + mesiperm eshte jo | plote os: kz ndiyshuar |

; Te ardhurat dhie shpenzimet Te ushtrimit i Tatimore “

|(3/9) Te ardhurat 163.937.816,00 163.937.816,00 ‘
|

(10/11) Shpenzimet 148.020.464,00 148.020.464,00 i

(12) Shpenzimet e pazbritshme 298.856,00

|Rezultati

1(13/14) Humbja

|(45¢16) Fitimi 15.917.352,00 16.216.208,00

!(17) Humbje e mbartur

[(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) e —

1 Llogaritja e tatim fitinif

(19} Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte ! 1.621.621.00

i(Zﬂ) Tatim fitimi me perqindje te tjera 0.00

((21) Tatim fitimi (19+20) | 1.621.621,00

{(22) Tatim fitimi i shtyre 0.00 I :

{143] Ravapagime 1.740.000,00

{24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme _ '

i 430.375,00 |

{25} Kerkese per rimbursim 0.00

{£26) Tatim fitimi i mbipaguar 548.754,00 5

F ' B

[{27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

2 ime / int

(28) Denime / interesa per vunesa/-’______\\ 0,00

q MASH & ND
(29) TOTALI PER Tt%gm ER m{\\\\ 0.00
i £

a
o 2012-03-14

Kio kopie e deklaratés nuk mund té pérdoret per ¢

personale. Per té kryer pagesén ju lutem te gjenerom Flete Pagesén duke kli (u onin ujenero Flete F agese' Pel sqarime 1€
miéteishme ju lutem kontaktont shérbimin ndlaj taksanaguesit duke telefz@tiar né ¥um: at e telefonit: xxxxxx ose duke derguar

email ne addresen: efiling@&tatime.gov.al



Pasgyrat Financiare te Vitit 2011

. AETURER T
[ AKTIVET AFATSHKURTRA 159,827,816 133,901,504
1 Aktivet monetare 4,574,061 10,736,843
> Banka 4,153,978 9,161,548
> Arka 420,083 1,575,295
> Viera arke te ljera 0 Q
2 Derivative dhe aktive fe mbajtura per tregtim 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurira 44,412,530 62,217,511
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 18,173,309 9,415,612
> Debitore,Kreditore te tjere(Furnitor) 19,212,284 24,861,650
> Tatim mbi fitimin 548,754 430,375
> Tvsh 5,778,183 832,116
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Debitore,Kreditore te ljere 0 26,677,758
4 Inventari , 110,841,224 60,947,150
> Lendet e para 0 0
> Inventari Imet 0 0
> Prodhim ne proces 0 0
> Produkte te gatshme 0 0
> Mallra per rishitjie 110,841,224 60,947,150
> Parapagesa per furnizime 0 0
> 0 0
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbaijtura per rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shiyra 0| 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 0 0

> 0

l CAKTIVET AFATGJATA 89,517,042 92,107,828
1 Investimet financiare afatgjata s 0
2 Aktive afatgjata materiale 89,517,042 92,107,828
> Toka 27,920,000 27,920,000
> Ndertesa 56,960,080 58,371,634
> Ndertime dhe Instalime te pergjithshme 0 0
> Makineri dhe paisje 2,122,389 2,652,986
> Mjete transporti 2,251,077 2,813,846
> Paisje zyre dhe Informaiike 263,496 349,362
3 Ativet biologjike afatgjata 0 0
0 4]
0 0
0 0
249,344,857 226,009,332

10- Pasqyra Financiare 2011 VARVARA




Pasqyral Financiare te Vitit 2011
Periudha Periudha
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime
Raportuese | Paraardhese
! DETYRIMET AFATSHKURTRA 17,565,314 - 107,286,639
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 5,510,133 0
> Qverdraftet bankare 5,510,133 0
> Huamarrje afat shkuatra 0 0
3 Huat dhe parapagimet 12,055,180 107,286,639
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 0 0
> Te pagueshme ndaj punonjesve 0 0
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 95,330 102,953
> Delyrime tatimore per TAP-in 27,170 29,410
> Delyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 0
> Delyrime tatimore per Tvsh-ne 0 0
> Delyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Te drgjta e detyrime ndaj ortakeve 11,932,680 107,147,276
> Dividente per tu paguar 0 0
> Debitore dhe Kreditore le tjere 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
i DETYRIMET AFATGJATA 160,802,659 .61,974,150
1 Huat afatgjata 42,281,161 31,833,600
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 42,281,161 31,833,600
> Bono te konvertueshme 0 0
2 Huamarje te tjera afatgjata 88,380,948 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 30,140,550 30,140,550
4 Provizionet afatgjata 0
TOTALI IDETYRIMEVE (l+lf) 178,367,972 169,260,789
it "KAPITALI 70,976,885 56,748,543
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0 '
2 Kapitali aksionereve (Shteti -Investime-e t].) o]
3 Kapitall aksionar 55,800,000 47,146,000
4 Primi aksionit 0
5 Njesite ase aksionel e thesarit (Negative) 0
6 Rezervat statutore 0
7 Rezervat 'Iig]ore 880,942 421,922
8 Rezervat e tjera te veta (Nd. Shieterore) Q
9 Fitimet e pa shperndara 212 213
itimi (Humbija) e vitit financiar 14,295,731 9,180,408
24 oMASHE NDER 7 o _ : : e
7 '—M%YREMEVE & KAPITALIT (I+li+1ll) 249,344,857| 226,009,332
5/ YOqrvava”. =
0 0

or e

Shek | |
Durres - Rrogozhing Km 18 "
]
152

MN.LP.T K62606801F

0427 36 95 - 101: 052

Pasivet
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2011

( Bazuar ne kiasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 163,202,816 142,371,485
2 |Te ardhura (e yera nga veprimtaria e shiryiezimii 735,000 3,150,218
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0 0
4 |Materialet e konsumuara -135,440,974| -122,709,460
5 |Kosto e punes -5,010,07¢9 -5,872,962
Pagat e personeli -4,307,436 -5,055,882
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 702,643 -817,080

6 [Amortizimet dhe zhvleresimet -2,5690,786 -1,737,843
7 |Shpenzime te tjera 4,650,054 4,860,223
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) -147,691,893| -135,180,488
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+24/-3-8) 16,245,923 10,341,216
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
i2 [Te ardhurat dhe shpenzimet inanciare -328,571 -28,514

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -502,193 -865,625

128  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 173,622 836,111

124  Te ardhura dhe shpenzime te ijera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -328,571 -29,514
14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) 16,817,352 10,311,702
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -1,621,621 -1,131,204
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 14,295,731 9,180,408

B — e
SH& N
17 |Elementet e pasqyrave te konsolidua tJ GOMA DBR%
L

-,
ﬁ “ ” f“ﬂ
. smﬂ‘
7 Durres - Rrogozhine Km 18 n
%e N.LP.T K52506801F %9

L0427 36 05 - el 055 A2
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Pesgyra e Fluksit Monetar - Metoda indirekte i1
Nr Fasgyra e fluksit monetar - Metoda Indirekie Rzz::ti:e Pal:::;lz:zse
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0
Fitimi para tatimit 15,017,352 0
Rregullime per : 0 0]
Amortizimin 2,590,786 0
Humbje nga kembimet valutore 0 0
Te ardhura nga Investimet 0 0
Shpenzime per interesa 0 0
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
17,804,981 0]
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -49,894,074 0
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 80,701,325 p
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet -103,302,280
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar -1,621,621 0
Ml neto nga aktivitetet e shfrytezimit -104,923,901 0
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitje e paisje 0 0
interesi | arketuar 0 0
Dividente te arketuar 0 0
M neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 98,761,11¢ 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga rritja e i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afagjata 98,828,502 0
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar -67,390 0
Vil neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 8,415,522 0
Te pacakiuara
Arketime te Pacaktuarg m 0 0]
Pagesa te Pacakruarﬁ/( & / T s mis y,\/"’ \\ 0 0
o \ \“;‘.Z?EZTJEESE i / / 0 -
Rritja/Renia neto e mjeteve}f\aw 6,162,782 0
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 10,736,843 0
IMjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 4,574,061 0
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Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2011

Nr

Emertimi

Kapitali Aksionar ge i perket Aksionereve te Shogerise Meme

Kapitali

Aksionar

Primi i

Aksionit

|Aksionei |Rezervat Rezerva te Konvertimit

e Thesarit|Statutore dhe ligjore |te monedhave te huaja

Fitimi i

pa Shpérndare

TOTALI

Zoterimet e

Aksionereve

te Pakices

TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2008

47,146,000

421,922

7,950,728

55,518,650

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rreguliuar

Efektet e ndryshimit te kurseve
te kembimit gjate konsolidimit

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2 |ge nuk jane njchur ne pasqyren e

te Ardhurave dne Shpenzimeve

Fitimi nelo i vitil Financiar

13,139,567

13,139,567

Dividentet e paguar

-7,950,325

-7,950,325

Transferime ne rezerven e

detyrueshme Statutore

Emetimi i Kapitalit Aksionar

Pozicioni me 31 dhjetor 2009

47,146,000

421,922

13,139,970

60,707,692

Etektet e ndryshimit te kurseve

te kembimit jate konsolidimit

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve
ge nuk jane njohur ne pasqyren e 0)/
.nC

te Ardhurave dhe Shpenzimeve i

W
“d

ASH & NDER

—1

w3 OLIL

Fitimi neto per periudhen xoam&m_ i /

Dividentet e paguar

e
/F.\m.o x

H1.PT KS52508801

i

9,180,408

9,180,408|

-13,139,757

-13,139,757

Emetimi i Kapitalit Aksionar

||I|III\

ol & W

Aksione te thesari e riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2010

47,146,000

421,922

9,180,621

56,748,543]

w

Fitimi neto per periudhen kontabel

0

14,295,730

14,295,730

Dividentet e paguar

-9,180,408

-9,180,408

Emetimi i Kapitalit Aksionar

8,654,000

459,020

9,113,020

Aksione te thesari te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2011

55,800,000

880,942

14,295,943

70,976,885

Kapitah |

Shenim : Divident te terhequr nga pronaret per vitin 2011 = 67388 leke.




Konsoliduar

Nje pasqyre e pa

Pasqyra ¢ Ndryshimeve ne Kapital 2011

Kapitali aksionar _Amu.mrm_oz.mZm: Fond.per zhvilli

Rezerva stat.ligjore

Fitimi ‘pashperndare TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2008

47,146,000

421,922

7,950,728 mm,m._m.mmﬁw_

Efekti ndryshirmeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rreguliuar

Fitimi neto per periudhen kontabel

Rritje fondit per zhvillim

Rritja e kapitalit

Ulje nga kursi | kembimi

Pozicioni me 31 dhjetor 2009

47,146,000 1] 0

421,922

13,139,870

Fitimi neto per periudhen kontabel

0

0 O_

Ulje e fondit per zhvillim

Rritja e kapitalit nga kalime mj. kapitale

Aksione te thesari te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2010

47,146,000 0 G

421,922

0,180,621  56,748,543]

Fitimi neto per periudhen kontabel

0 9

Ulje e fondit per zhvillim

Rritja e kapitalit nga kalime mj. kapitale

9
0

Aksione te thesari te riblera

Of

Pozicioni me 31 dhjetor 2011

55,800,000 0 0

880,942

14,295,943 70,976,885

Fitimi neto per periudhen kontabel

0

Ulje e fondit par zhvillim

Rritja e kapitalit nga kalime mj. kapitale

E
q
0

Aksione te thesari te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 20

T

%
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SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyruesame sipas SKK 2
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet 1€ behet sipas kerkesave dhe strukiurés standarie le
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete .
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabé!
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e 0
¢) Shénime te tjera shpjegeuse

Vo, Shif shenimet spjeguese bashkangjitur pasgyrave financiare

Dures - Rrogozhing Km 18
2>
5 b9

Hartuesi Pasgyrave Financia EesEteitimin e}l\liesise Ekonomike
( Majlinda HOXHA ) Kpsia EME

A

v,

\ A




Shogeria " VARVARA " shpk

HENIMET SPJEGUESE

i

(€2

Al Informacion i pérgjithshém

i Kuadri ligjor: Ligjit 2228 dt 22.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasayrat Financiare”

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 48)
2  Baza e pergatities se PF : Te drejtal dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimel dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F  (SKK 1; 37 - 62)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne liogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionel ekonomike te veta.

b) VIIMESIA e veprimtarise ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

€) MATERIALITET! eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te iij Pasqgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar.pa nen e mbivleresim te qellimsherm
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije i€ verieie € te drejte te PF

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar palitikat e metodat kontabe!

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave

A [l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFC" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK &: 11)

Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per liogaritjen € amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e viefies se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur ie njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht .

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisterne informacioni me 25 % fe viefies se mbetu
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % e vieftes se mbeiu
Perdorimi | kesaj metode ne llogaritien e amoriizimit . nuk jep efekte materiale re Pasayrat
Financiare te ushtrimit 2011 te mbyllura me 31.12.2011.




Ref Shogeri “ VARVARA "Shpk
SHENIMET

SPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
i Aktivet monetare
3 Banka
Nr Emrii Bankes Monedha Nr liogarise e ik Kurs[ : o
valute fund vitit leke
B.K.G. leke 33,924.08
B.K.T leke 1,504,837.97
TIRANA BANKE leke 1,069,776.21
RAIFFEISEN BANKE leke 433,276.98
TIRANA BANKE EURO 298.88 138.93 41,523.35
B.K.G. EURO 43.61 138.93 6,058.74
B.K.T. EURO 4380.08 138.93 608,524.51
RAIFFEISEN BANKE EURO 749.25 138.93 104,093.30
PROGREDIT BANK leke 8,271.29
INTESA SANPAOLO BANK |leke 343,692.00
B.K.G.(Overdrafte) EURO 0 138.93 0.00
Totali 4,153,978.43
4 Arka
: ' Viera ne Kursi Viera ne
Nt i EMERTIM valute fund vitit leke
Arka ne Leke 420,083.00
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 420,083.00
5 2 Derivative dhe akiive e mbajtura per iregtim
Shogeria nuk ke derivative dhe akiive te mbajtura per tregtim
6 2 Aldive fe tjera financiare afatshkurtra
7 > Kliente per mallra,produkie e sherbime
Fatura gjithsej Nr Leke 18,173,309
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke 0
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 0
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke 18,173,308
b) Nga faturat gjithsej Ny Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera INr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuic. Nr Leke
8 > Debitore, kreditor te tier Leke 10012284
2 > Tatim mbi fitimin
Talimi i derdhur paradhenie Leke 1,740,000
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 1,621,621
Tatimi i derdhur tepg Leke 118,379.00
Tatim rimbursual Leke 0
Tatim nga viti kalua Leke 430,375

2 Durres - Rrogozhine Km 18

“fzxo*_ N.IP.T K52506801F
242736 98 - 1el: 08

10- Pasqyra Financiate 2011 VARVARA



50 > Tvsh

Tvsh e zbriteshme ne celje te wiit Leke 832,116
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 37523070
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 32577003
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitii Leke 5.778,183.00
11 > Tatimi Burim
74 > Te drejta e detyrime ndaj oriakeve Nuk ka
12 > Nuk ka
13 > Nuk ka
14 4 Inventari
15 > Lendel e para Nuk ka
16 = Inventari Imet leke 0.00
17 > Materiale ambadhazhe I pakthyshem leke 0.00
18 > Produkte te gatshme Nuk ka
1€ > Mallra per rishitje leke 110,841,224
20 > Parapagesa per furnizime leke 0
21 > Nuk ka
22 § Aktive biologjike afatshkurira Nuk ka
23 6 Akiive afatshkurira te mbajtura per rishitje Nuk ka
24 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra leke 0.00
25 > Shpenzime te periudhave te ardhshme leke 0.00
(Takse ne komune per ndertim)
26 > Nuk ka
27 I AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
28 1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
29 2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Earii Vili rapariues Viti paraardhes
Vlera Amortizimi Vi.mbetur Viera Amaoriizimi Vi.mbetur
30 Toka 27.920,000 0 27,920.000
Ndetesa 60,663,775 -3,703,695 56,960,080
In.Mzk.Paisje 4,484,110 -2,361,721 2,122,389
31 IMijete trasporti 7,257,479 -5.006,402 2,251,077
32 Iviobilie Orendi 970,137 -66,407 993,730
33 Paisje zyre inf. 17,250| -747,484 -730,234
101,312,751)-11,885,709| 89,517,041
34 2 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
35 4 Aktive afatgjata jo materia Nuk ka
36 5 Kapitali aksioner i pa pagu; leke 0.00

&G
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37 6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka

[ Detyrimet AFATSHKURTRA

40 1 Derivativet Nuk ka
41 2 Huamarjet Leke 0
42 > Qverdraftet bankare - _Vl_eke 5,510,133.00
43 > Huamarrje afat shkuatra lejke 0
44 3 Huat dhe parapagimet Nuk ka
45 > Te pagueshme ndaj furniloreve
Fatura gjithsej Nr Leke 0
a) Nga keto N Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke 0
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
> Furnitor per fatura te pa mberritura Nr Leke 0.00
> Furnitor giramarresi (P.Agimi) Nr Leke 0.00
> Furnitori per aklivet afatgjata Nr Leke 0.00
46 > Te pagueshme ndaj punonjesve leke 0.00
47 > Detyrime per Sigurime Shog.Shend. leke 95,330.00
48 > Delyrime tatimore per TAP-in leke 27,170.00
49 > Delyrime (atimore per Tatim Fitimin ieke 0.00
50 > Detyrime latimore per Tvsh-ne leke 0.00
51 > Detyrime laiimore per Tatimin ne Burim leke & 0.00
52 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve leke 11 ,932,680
53 > Dividente per tu paguat Nuk ka
54 > Debitore dhe Kreditore ie tjiere Nuk ka
55 4 Grantet dhe te ardhurat e shivra Nuk ka
56 & Provizionet afatshkurira Nuk ka
il Detyrimet AFATGJATA Nuk ka
&g i Huat afatgjata Nuk ka
590 > Hua.bono dhe detvrime nga geraja financiare leke 42,281,161

60 > Bono te kenvertueshme Ttk GOMASH & np Nuk ka

ER I.ldfé.

61 2 Huamarje te tjera afaf( leke 88,380,948

73698 .1e1: 0
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62 3 Grantet dhe te ardhurat e ghtyra leke 30,140,550
63 4 Provizionet afatgjata Nuk ka

il KAPITALI Nuk ka
66 i Aksionet e pakices (PF fe konsoliduara) Nuk ka
57 2 Kapitali aksicnereve e shog.meme (PF @ kons.; Nuk ka
68 3 Kapitali aksionar leke 55,800,000
69 4 Primi aksionit Nuk ka
70 5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negaiive) Nuk ka
71 6 Rezervat statuiore Nuk ka
72 7 Rezervat ligjore leke 880,942
73 & Rezervat e tjera Nuk ka
74 9 Fitimet e pa shperndara leke 212.00
75 10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar leke 14,295,731.00

C  Shénime {é tjera shpjegeuse

ndodhura pas

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarie te

Gabime materiale te ndodhura ne periu

dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

dhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nulk ka.
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